*Conclusion.* — Ahora que sabemos lo que son respecto de nosotros, yá Dios, yá el demonio, conociendo, por otra parte, que no se

menso præmio; denique, nos in Baptismo fidem ac servitutem ei promisimus. Est enim Baptismus pactum hominis cum Deo initum, de instituenda vita sanctiore ac puriore ad Dei cultum. Unumquodque horum, vel per se solum sufficit, ut nos obliget ad serviendum Deo. Si enim hoc mandasset solum Deus, jam servire ei deberemus; licet nihil mercedis promisisset, (quia est absolutus noster Dominus) licet etiam in Baptismo nihil cum eo pacti essemus. — Has igitur ob causas respectu hominum potissimum vult appellari Dominus, ut ex S. Scriptura luculenter patet, quæ, ut observavit Tertullianus contra Hermogenem, non prius Domini titulo Deum nuncupavit, quam condidisset hominem. Cælum creavit et in eo angelos, aerem et in eo volucres, mare et in eo pisces, terram et in ea animantia, quorum omnium licet revera esset Dominus, non tamen nisi Deus appellari voluit. At ubi ad hominis creationem deventum est, tum ait sacer textus: *Formavit igitur Dominus Deus hominem*, etc. Gen. II. quia nimirum voluit illum peculiari ratione sibi subjectum, monens interim eum, ut ne alium sibi Dominum præter ipsum eligat (FABER, *Op. conc. dom. 14. post Pentec. conc. 9, n. 2*). — Ex his verbis: *Nemo potest duobus dominis servire*, conficit (D. Thomas, serm. 2) Deo soli serviendum, et hoc propter quinque. Primo, *propter congruitatem*: cum enim omnia Deo serviant, congruum est, ut et illi homo serviat. Serviunt autem illi omnia tripliciter. 1º Præcepta sibi data implendo: *Præceptum posuit, et non præteribit*. Ps. cXLVIII. 2º Rebelles Deo puniendo. 3º Amicis ejus benefaciendo. De his duobus ita Sapiens: *Creatura tibi factori deserviens exardescit in tormentum adversus injustos, et levior fit ad benefaciendum pro his, qui in te confidunt*. Sap. XVI... — Secundo, *propter veri Domini proprietatem*, quam Deus solus in nos habet. Hoc autem dominium possidet triplici jure. 1º Jure creationis: *Ipse fecit nos, et non ipsi nos*. Ps. IV. 2º Emptionis. De hoc apostolus: *Empti estis pretio magno*. II. Cor. VI. 3º Vitæ educationis: *Dat enim escam omni carni*. Ps. CXXXV... — Tertio, *propter dignitatem serviendi Deo*. Ea porro dignitas triplex: 1º Triumphalis; ut hanc assequaris, *Labora ut bonus miles Christi*. II. Tim. II. 2º Sacerdotalis. 3º Regalis: *Fecit enim nos Deo nostro regnum, et sacerdotes*. Apoc. V... — Quarto, *propter necessitatem ei serviendi*; hæc autem petitur ex triplice capite: 1º Quia qui ei servire noluerit subicietur hostium suorum servituti. 2º Bonorum